СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

19.12.2022 года № 35

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального

района Республики Татарстан от 09.07.2014 № 15 «О дополнительных
основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным

налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»
(с изменениями от 06.07.2017 №12, от 19.09.2022 №22)

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской
Федерации Совет муниципального образования «Зеленорощинское сельское
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования «Зеленорощинское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
от 09.07.2014 №15 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к
взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по
этим налогам» (с изменениями от 06.07.2017 №12, от 19.09.2022 №22) следующие
изменения:

в наименовании слова «безнадежными к взысканию недоимки по местным
налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами
«безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (вступает
в силу с 1 января 2023 года);

в абзаце первом пункта 1 слова «безнадежности к взысканию и списанию
недоимки по местным налогам и сборам и задолженности по пеням и штрафам по
этим налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части
сумм местных налогов» (вступает в силу с 1 января 2023 года);

пункт 1 дополнить абзацами 11,12, 13, 14, 15:
- по местным налогам при наличии акта о невозможности взыскания с датой

образования задолженности более 3 лет;
- по местным налогам при наличии недоимки или задолженности до

01.01.2006;
- по земельному налогу физических лиц и налогу на имущество физических

лиц несовершеннолетних, воспитывающихся в детских домах и приютах, чьи
родители лишены родительских прав;

- по местным налогам юридических лиц, в отношении которых отсутствует
информация в ЕГРЮЛ;

- по местным налогам при наличии задолженности по пеням у юридических
лиц, начисленным на недоимку, после истечения срока ее взыскания, при отсутствии
недоимки, на которую они начислены.

3.Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных
стендах, расположенных по адресам , с.Зеленая Роща, ул.Строительная д.1 (АКЦ
им.Мингареева), с.Спиридоновка, ул.Советская д.32 (здание СДК), опубликовать на

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ЗЕЛЕНАЯ РОЩА
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

официальном сайте Лениногорского муниципального района
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.А.Потапов.

Глава муниципального образован
«Зеленорощинское сельское
Председатель Совета

http://leninogorsk.tatarstan.ru